
1 
 

  
 

 
คำสั่งโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา 

ที ่ ๑๘๓ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง   มอบหมายหน้าที่รับผิดชอบการปฏิบัติงานตามโครงสร้างการบริหารงาน  

โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
--------------------------------------------------------------------- 

เพื่อให้การบริหารจัดการศึกษาโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ  ข้อบังคับ 
สอดคล้องนโยบายรัฐบาล หน่วยงานราชการต้นสังกัดและสถานศึกษา ให้มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสงูสุด   
ต่อทางราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๓) และ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทาง
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
คำสั่ง สพฐ.ที่ ๑๖๒๖/๒๕๕๑ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๒  
ธันวาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งและมอบหมายงานข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานตามแผนภูมิ
โครงสร้างการบริหารงาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
     ๑. นายเทอดไทย   หอมสมบัติ  ผู้อำนวยการโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา 
     ๒. นางสาวพิตตินันฎ์กร พ่อครวงค์ รองผู้อำนวยการโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา 
     ๓. นายธิปไตย  จันทะพล   รองผู้อำนวยการโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา 
     ๔. นายศักดิ์ดา   สมยา  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  
     ๕. นายไพฑูรย์   จันที   ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  
     ๖. นางปัญญาทิพย์   บุญมาวงษา หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ    
     ๗. นางสถาพร   ทับวิธร  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ     
     ๘. นายสม   เชื้อโพนจาน  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป 
     ๙. นางสาวจันทนีย์  กานนท์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
     ๑๐. นายพิพัฒน์ ศรีบรม  หัวหน้ากลุ่มงานบริการ กลุ่มบริหารทั่วไป 
     ๑๑. นายวิรัช   จำปาสิม  หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน กลุ่มบริหารทั่วไป 
     ๑๒. นางทิพย์วรรณ   สมยา  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
     ๑๓. นายอภิชาติ   พรมสอน  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
     ๑๔. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   
     ๑๕. นางจิรภัทร์   กุลยะ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย     
     ๑๖. นางสาวเหมือนไหม  ชัยสวัสดิ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์     
     ๑๗. นายจงลักษณ์   จันทรวิมลสิริ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา      
     ๑๘. นางวรัญญา เมืองสนธิ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   
     ๑๙. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 



2 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ  
เป็นคณะกรรมการบริหารโรงเรียน ร่วมวางแผนในการบริหารจัดการศึกษาโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์

พัฒนาทุกด้าน กำกับ ติดตาม ประเมินผลให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย แนวปฏิบัติ นโยบายทางราชการ  และ
สถานศึกษา หรืองานอ่ืนที่ได้รับมอบหมาย ให้เกิดประสิทธิผลและประสิทธิภาพสูงสุดต่อทางราชการ 

๒. กลุ่มบริหารวิชาการ 
     นางสาวพิตตินันฎ์กร พ่อครวงค์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน กลุ่มบริหารวิชาการ 

นายศักดิ์ดา   สมยา    ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กลุ่มบริหารวิชาการ 
นางสถาพร   ทับวิธร      หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  

กลุ่มบริหารวิชาการ ได้มอบหมายงานในหน้าที่รับผิดชอบประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อนี้ 

๒.๑ สำนักงานวิชาการ 
๑. นางจิรภัทร์ กุลยะ   ครู   หัวหน้างาน 

๒.๒ งานหลักสูตร  ประกอบด้วย 
๑. นายธีระยุทธ วณิชศิโรรัตน์  ครู   หัวหน้างานหลักสูตรสถานศึกษา 

 ๒. นางสาวพรนิภา ปัญหาไชย  คร ู  งานหลักสูตรสถานศึกษา 
๓. นางสาวศรีสุดา สูงเทิง ครผูู้ช่วย  งานหลักสูตรพิเศษวิทยาศาสตร์ฯ 

  ๔. นางสาวจีรวรรณ อุผา   คร ู  งานหลักสูตรพิเศษภาษาฯ  
  ๕. หัวหน้ากลุ่มสาระทุกกลุ่มสาระฯ คร ู  งานหลักสูตรกลุ่มสาระฯ 

๒.๓ งานทะเบียนนักเรียน ประกอบด้วย 
๑. นางสาวปวัญญา ทำนาสุข  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวกิตติยากร ยิ่งกิตติไพศาล ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๓. นางสาวศิริภรณ์ ลครชัย  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นางสาวนลิตา สีหา   คร ู  คณะทำงาน 

๒.๔ งานวัดผลและประเมินผล ประกอบด้วย 
๑. นางจิรภัทร์ กุลยะ   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายภานุวัฒน์ ยศไชยวิบูลย์  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวปภัชญา เวทินธีระกุล  คร ู  คณะทำงาน 
๔. นางสาวนวรัตน์ หงสามนุษย์  คร ู  คณะทำงาน 

๒.๕ งานจัดการเรียนการสอน ประกอบด้วย 
๑. นายอนนต์ นาใจทน   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายณัฐวุฒิ นาโควงค ์   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๓. นางนริสา รูปคม   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นางสาวรัชดาพร ลีฮวด  ครูอัตราจ้าง คณะทำงาน 
๕. นางสาวจิราภรณ์ นนทะสี  นักศึกษา คณะทำงาน 
๖. นางสาวอรนภา ปาลาสาส ุ  นักศึกษา คณะทำงาน 



3 
 

๒.๖ งานกลุ่มสาระการเรียรู้ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวพรนิภา ปัญหาไชย คร ู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวศิริภรณ์ ลครชัย ครผูู้ช่วย   คณะทำงาน 

      ๓. นางทิพย์วรรณ  สมยา  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
      ๔. นายอภิชาติ   พรมสอน หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
      ๕. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   
      ๖. นางจิรภัทร์  กุลยะ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย     
      ๗. นางสาวเหมือนไหม  ชัยสวัสดิ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์     
      ๘. นายจงลักษณ์   จันทรวิมลสิริ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา      
      ๙. นางวรัญญา เมืองสนธิ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   
      ๑๐. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
๒.๗ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วย 

๑. นายชัย จันทุลาง   ครู   หัวหน้างาน 
๒.๘  งานสารบัญกลุ่มงาน ประกอบด้วย 

๑. นางสาวนวรัตน์ หงสามนุษย์  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวรัชดาพร ลีฮวด  ครูอัตราจ้าง คณะทำงาน 

๒.๙ งานรับนักเรียน  ประกอบด้วย 
๑. นางสาวเปมิกา คำผอง   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวนลินทิพย์ วงษาพัด  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวชลธิชา กุลยะ   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นางสาวศรีสุดา สูงเทิง   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๕. นางสาวจีรวรรณ อุผา   คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๐ งานนิเทศการศึกษา  ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวชลธิชา กุลยะ   ครู   หัวหน้างาน 

๒. นางสาวศรีสุดา สูงเทิง   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๒.๑๑ งานห้องสมุดและพัฒนาแหล่งเรียนรู้ ประกอบด้วย 

๑. นางหงษ์สุดา ไชยพรม   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวสุภาวดี กิติศรีวรพันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๒  งานแนะแนว และงานทุนการศึกษา ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกวิสรา ทองคำชุม  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวผกายวรรณ พันนารักษ์  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวณัฐกานต์ กาบุตร  คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๓ ประกันคุณภาพการศกึษา ประกอบด้วย 
๑. นางสถาพร ทับวิธร   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางอมรรัตน์ ขัตติสอน   คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๔ ระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล (DMC) ประกอบด้วย 
๑. นายธีระยุทธ วณิชศิโรรัตน์  ครู   หัวหน้างาน 



4 
 

๒. นางสาวเปมิกา คำผอง   คร ู  คณะทำงาน 
๒.๑๕ งานวิจัยและนวัตกรรมทางการศึกษา ประกอบด้วย 

๑. นางสาวนวรัตน์ หงสามนุษย ์  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 

๒.๑๖ งานจัดการเรียนร่วม ประกอบด้วย 
๑. นางจิรภัทร์ กุลยะ   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวสุภาวดี กิติศรีวรพันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๗ งานศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง/ ITA ประกอบด้วย 
๑. นางสาวจีราภรณ์ มูลสิงห ์  ครู   หัวหน้างาน 

๒.๑๘ งานคัดเลือกหนังสือเรียน ประกอบด้วย 
๑. นายอนนต์ นาใจทน   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายณัฐวุฒิ นาโควงค ์   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๓. นายวรรณนพ ศิริสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 

๒.๑๙ งานสวนพฤกษศาสตร์ ประกอบด้วย 
๑. นางอมรรัตน์ ขัตติสอน   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายสม เชื้อโพนจาน   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสถาพร ทับวิธร   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายสุชาติ วรรณศิริ    คร ู  คณะทำงาน 
๕. นางนริสา รูปคม   คร ู  คณะทำงาน 
๖. นายวีรศักดิ์ มหาวงค์   พนักงานราชการ คณะทำงาน 

๒.๒๐ งานส่งเสริมทักษะและความเป็นเลิศทางวิชาการ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวนลินทิพย์ วงษาพัด  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวชลธิชา กุลยะ   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวศรีสุดา สูงเทิง   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นางสาวจีรวรรณ อุผา   ครู   คณะทำงาน 

๒.๒๑ โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (SMP) ประกอบด้วย 
๑. นายศักดิ์ดา สมยา   คร ู  ที่ปรึกษาโครงการห้องเรียนพิเศษ 
๒. นางสาวนลินทิพย์ วงษาพัด  ครู   หัวหน้างาน 
๓. นางสาวศรีสุดา สูงเทิง   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นางสาวชลธิชา กุลยะ   คร ู  คณะทำงาน 
๕. นางสาวเปมิกา คำผอง   คร ู  คณะทำงาน 
๖. นางสาวปภัชญา เวทินธีระกุล  คร ู  คณะทำงาน 
๗. นางสาวศศิธร สมปิตะ   คร ู  คณะทำงาน 
๘. นายภาณุวัฒน์ ยศไชยวิบูลย์  คร ู  คณะทำงาน 
๙. นายพิพัฒน์ ศรีบรม   คร ู  คณะทำงาน 
๑๐. นางสาวรัชดาพร ลีฮวด  ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 
๑๑. นางสาวกรณัฐ สุวรรณไตรย์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๑๒. นายอนนต์ นาใจทน   คร ู  คณะทำงาน 



5 
 

๒.๒๒ โครงการห้องเรียนพิเศษภาษาต่างประเทศ (LP) ประกอบด้วย 
๑. นายศักดิ์ดา สมยา   คร ู  ที่ปรึกษาโครงการห้องเรียนพิเศษ 
๒. นางสาวจีรวรรณ อุผา   ครู   หัวหน้างาน 
๓. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์  คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายชัย จันทุลาง   คร ู  คณะทำงาน 
๕. นายณัฐวุฒิ นาโควงค ์   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๖. นางสาวกิตติยากร ยิ่งกิตติไพศาล ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๗. นางสาวฉวีวรรณ วรกา   ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 
๘. นางสาวพิมพ์ชนก ไชยขันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 
๙. นายวรรณนพ ศิริสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 
๑๐. นางสาวจิราภรณ์ ปริโป  คร ู  คณะทำงาน 
๑๑. นางสาวศุภรดา ธรรมขันธ์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๑๒. นางสาวนลิตา สีหา   คร ู  คณะทำงาน 
๑๓. นางสาวศิริภรณ์ ลครชัย  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

 หน้าที่ของกลุ่มบริหารวิชาการ  
  บริหารจัดการศึกษาในกลุ่มงาน ตามบทบาทหน้าที ่และความรับผิดชอบที่กำหนดในเอกสาร  
พรรณนางาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในส่วนงานของกลุ่มบริหารวิชาการ  (เอกสาร
พรรณนางานแนบท้ายคำสั่งนี้ได้จัดทำเป็นรูปเล่มมอบให้ทุกกลุ่มงานและเผยแพร่ในเวปไซต์ของโรงเรียน) 

๓. กลุ่มบริหารงานบุคคล 
นางสาวพิตตินันฎ์กร พ่อครวงค์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กลุ่มบริหารงานบุคคล 

      นายไพฑูรย์   จันที  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารงานบุคคล 
  นางสาวจันทนีย์   กานนท์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 

กลุ่มบริหารบุคคล ได้มอบหมายงานในหน้าที่รับผิดชอบประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อนี้ 
๓.๑ งานวางแผนอัตรากำลัง ประกอบด้วย 

๑. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวจันทนีย์ กานนท์  คร ู  คณะทำงาน 

๓.๒ งานสรรหาบรรจุแต่งตั้ง   ประกอบด้วย 
๑. นายวรรณนพ ศิริสวัสดิ์  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวกรณัฐ สุวรรณไตรย์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๓.๓ งานพัฒนาบุคลากร ประกอบด้วย 
๑. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์  คร ู  คณะทำงาน 

๓.๔ งานสารบัญกลุ่มงาน ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกรณัฐ สุวรรณไตรย์  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นายวรรณนพ ศิริสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 



6 
 

๓.๕ งานประเมิน ประกอบด้วย 
๑. นางสาวจันทนีย์ กานนท์  คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นายไพฑูรย์ จันที   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์  คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายวรรณนพ ศิริสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 
๕. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 
๖. นางสาวณัฐกานต์ กาบุตร  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๗. นางสาวกรณัฐ สุวรรณไตรย์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๘. นางสาวนวรัตน์ หงสามนุษย์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๓.๖ งานเงินเดือน ประกอบด้วย 
๑. นางสาวจันทนีย์ กานนท์  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวณัฐกานต์ กาบุตร  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๓.๗ งานเครื่องราชย์อิสริยาภรณ์ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวจันทนีย์ กานนท์  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 

๓.๘ งานวินัยและการรักษาวินัย ประกอบด้วย 
๑. นายไพฑูรย์ จันที   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 

๓.๙ งานวิทยฐานะ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวณัฐกานต์ กาบุตร  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวกรณัฐ สุวรรณไตรย์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๓.๑๐ งานใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ประกอบด้วย 
๑. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   ครู   หัวหน้างาน 
๒.นางสาวจันทนีย์ กานนท์  คร ู  คณะทำงาน 

๓.๑๑ งานขวัญและกำลังใจ ประกอบด้วย 
๑. นางสาวเชวงวรรณ คันธะมาตย์  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 

หน้าที่ของกลุ่มบริหารงานบุคคล 
  บริหารจัดการศึกษาในกลุ่มงาน ตามบทบาทหน้าที ่และความรับผิดชอบที่กำหนดในเอกสาร  
พรรณนางาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗  ในส่วนงานของกลุ่มบริหารงานบุคคล (เอกสาร
พรรณนางานแนบท้ายคำสั่งนี้ได้จัดทำเป็นรูปเล่มมอบให้ทุกกลุ่มงานและเผยแพร่ในเวปไซต์ของโรงเรียน) 

๔. กลุ่มบริหารงบประมาณ 
นายธิปไตย  จันทะพล  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารงบประมาณ 
นายศักดิ์ดา   สมยา  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารงบประมาณ 
นางปัญญาทิพย์  บุญมาวงษา หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ 



7 
 

กลุ่มบริหารงบประมาณ ได้มอบหมายงานในหน้าที่รับผิดชอบประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อนี้ 

๔.๑ งานแผนงาน  ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกชพร  เส   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นายไกทอง มุดผากิตติเดช  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวศุภรดา ธรรมขันธ ์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นางสาวสุภาวดี กิติศรีวรพันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 

๔.๒ งานพัสดุ ประกอบด้วย 
๑. นายสุชาติ วรรณศิร ิ   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางอมรรัตน์ ขัตติสอน   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายพิจิต ป้องทอง   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นายสิทธิพล ชิณบุตร   คร ู  คณะทำงาน 

๔.๓ งานการเงิน  ประกอบด้วย 
๑. นางสาวยุพาวดี จันทร์หอม  ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวนฤมล ดวงดูสัน  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวสุภาวดี กิติศรีวรพันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 

๔.๔ งานการบัญชี ประกอบด้วย 
๑. นางสาวศศิธร สมปิตะ   ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวพิมพ์ชนก ไชยขันธุ์  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวศุภรดา ธรรมขันธ ์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๔.๕ งานสารบัญกลุ่มบริหารงบประมาณ ประกอบด้วย  
๑. นางสาวนฤมล ดวงดูสัน  ครู   หัวหน้างาน 
๒. นางสาวศศิธร สมปิตะ   คร ู  คณะทำงาน 

หน้าที่ของกลุ่มบริหารงบประมาณ 
  บริหารจัดการศึกษาในกลุ่มงาน ตามบทบาทหน้าที ่และความรับผิดชอบที่กำหนดในเอกสาร  
พรรณนางาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗  (เอกสารพรรณนางานแนบท้ายคำสั่งนี้ได้
จัดทำเป็นรูปเล่มมอบให้ทุกกลุ่มงานและเผยแพร่ในเวปไซต์ของโรงเรียน) 

๕.  กลุ่มบริหารทั่วไป 
นายธิปไตย  จันทะพล   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารทั่วไป 
นายไพฑูรย์   จันที   ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารทั่วไป 
นายสม   เชื้อโพนจาน   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป 

กลุ่มบริหารทั่วไป ได้มอบหมายงานในหน้าที่รับผิดชอบประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗  ประกอบด้วย ๒ 
กลุ่มงาน ดังต่อนี้  

๕.๑ กลุ่มงานบริการ 
นายพิพัฒน์  ศรีบรม     คร ู  หัวหน้ากลุ่มงานบริการ 



8 
 

    ๕.๑.๑ งานศูนย์ป้องกันควบคุมโรคติดต่อ,งานอนามัย ประกอบด้วย 
 ๑. นางสาวอรณัฐ   ศรีจันทร์  คร ู  หัวหน้างาน 
 ๒. นางสาวสิริพร   แต้มกลาง  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

๓. นางสาวอมรรัตน์ สารราษฎร์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
    ๕.๑.๒  งานสวัสดิการ   ประกอบด้วย 
 ๑. นางเพ็ชรกี   ฐิติพัฒนสมบัติ  คร ู  หัวหน้างาน 
    ๕.๑.๓ การมีส่วนร่วมและงานควบคุมภายใน ประกอบด้วย 

  ๑. นางสาววรัญชล ี  กันยาตี  คร ู  หัวหน้างาน 
     ๕.๑.๔ งานยานพาหนะ  ประกอบด้วย   
  ๑. นายพิพัฒน์   ศรีบรม   คร ู  หัวหน้างาน 

๒. นายชัย จันทุลาง   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายจงลักษณ์ จันทรวิมลสิร ิ  คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๑.๕ งานประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
๑. นางวรัญญา เมืองสนธ์    คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวพิมชนก ไชยพันธ์   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายณัฐวุฒิ  นาโควงค์    ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๔. นายวีระศักดิ์  มหาวงค์    พนักงานราชการ คณะทำงาน 
๕. นายสม  เชื้อโพนจาน   คร ู  คณะทำงาน 
๖. นายธีระยุทธ วณิชศิโรรัตน์  คร ู  คณะทำงาน 
๗. นายวัชรากรณ์  ศรีนวลแล  คร ู  คณะทำงาน 

     ๕.๑.๖ งานส่งเสริมความปลอดภัยในสถานศึกษา ประกอบด้วย 
๑. นายอภิชาติ พรมสอน   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวจิราภรณ์  ปรโิป       คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายจงลักษณ์ จันทรวิมลสิริ  คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล   คร ู  คณะทำงาน 
๕. นายสม เชื้อโพนจาน     คร ู  คณะทำงาน 
๖. นางเสาวนีย์ ภชูุม   คร ู  คณะทำงาน 
๗. นางสาวเหมือนไหม ชัยสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๑.๗ งานอาคารสถานที่ และสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย 
๑. นายพิพัฒน์ ศรีบรม   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นายอภิชาติ พรมสอน   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายพลวัฒน์ กุลยะ         พนักงานราชการ คณะทำงาน 
๔. นายวีระศักดิ์  มหาวงค์   พนักงานราชการ คณะทำงาน 
๕. นายธีรวุฒ ิพาพิชัย   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๖. นายสม  เชื้อโพนจาน   คร ู  คณะทำงาน 
๗. นายเฉลิมพล บุรีขันธุ์   ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 



9 
 

๘. นางสาวจิราภรณ์  ปรโิป  คร ู  คณะทำงาน 
    ๕.๑.๘ งานโภชนาการ 
 ๑. นางทิพย์วรรณ สมยา   คร ู  หัวหน้างาน 
 ๒. นางสาวอรณัฐ   ศรีจันทร์  คร ู  คณะทำงาน 
    ๕.๑.๙ งานโสตทัศนูปกรณ์    
 ๑. นายวรวุฒ ิ  มะสุใส   พนักงานราชการ หัวหน้างาน 

๒. นายชัย  จันทุลาง    คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายวีระศักดิ์  มหาวงค์   พนักงานราชการ คณะทำงาน 

    ๕.๑.๑๐ งานธนาคารโรงเรียน    
 ๑. นางสาวนลิตา  สีหา   คร ู  หัวหน้างาน 
    ๕.๑.๑๑ งานสหกรณ์โรงเรียน    
 ๑. นายศักดิ์ดา  สมยา   คร ู  หัวหน้างาน 
 ๒. นางปัญญาทิพย์ บุญมาวงษา  คร ู  คณะทำงาน 

๓. นางทิพย์วรรณ  สมยา   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นางเพ็ชรกี  ฐิติพัฒนสมบัติ  คร ู  คณะทำงาน 
๕. นายไกทอง มุดผากิตติเดช  คร ู  คณะทำงาน 
๖. นายศุภวิทย์ ชิดทอง   คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๑.๑๒ งานธุรการ   
๑. นางสาวสิริพร แต้มกลาง  ครูผู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวพรพิมล บุญมาวงษา  เจ้าหน้าที่ธุรการ คณะทำงาน 

     ๕.๑.๑๓ งานพัสดุกลุ่มบริหารทั่วไป 
๑. นางสาวสิริพร   แต้มกลาง  ครูผู้ช่วย  หัวหน้างาน 

หน้าที่ของกลุ่มบริหารทั่วไป กลุ่มงานบริการ บริหารจัดการศึกษาในกลุ่มงาน ตามบทบาทหน้าที่และความ
รับผิดชอบที่กำหนดในเอกสาร พรรณนางาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในส่วนงานของ
กลุ่มบริหารทั่วไป กลุ่มงานบริการ (เอกสารพรรณนางานแนบท้ายคำสั่งนี้ได้จัดทำเป็นรูปเล่มมอบให้ทุกกลุ่มงาน
และเผยแพร่ในเวปไซต์ของโรงเรียน) 

๕.๒ กลุ่มงานกิจการนักเรียน 
นายวิรัช จำปาสิม   คร ู  หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน  

    ๕.๒.๑ งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประกอบด้วย 
๑. นางเสาวนีย์ ภชูุม   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวกวิสรา ทองคำชุม  คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายสม  เชื้อโพนจาน   คร ู  คณะทำงาน 
๕. นางสาวเหมือนไหม ชัยสวัสดิ์  คร ู  คณะทำงาน 

๖. นางสาวอมรรัตน์ สารราษฎร์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 



10 
 

    ๕.๒.๒ งานส่งเสริมประชาธิปไตยและสภานักเรียน ประกอบด้วย 
๑. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล  คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางเสาวนีย์  ภชูุม    คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายวิรัช จำปาสิม    คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายมงคล คำคนซื่อ    ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๕.นายธีรวุฒิ  พาพิชัย   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๖. นางสาวผกายวรรณ  พันนารักษ์ คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๒.๓ งานครูที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
๑. นางสาวเหมือนไหม ชัยสวัสดิ์  คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางเสาวนีย์  ภชูุม    คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวกวิสรา ทองคำชุม   คร ู  คณะทำงาน 
๔. หัวหน้าระดับชั้น      คณะทำงาน 
๕. ครูที่ปรึกษาทุกคน     คณะทำงาน 

    ๕.๒.๔ งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประกอบด้วย 
๑. นายจงลักษณ์ จันทรวิมลสิริ   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นายคมสัน แสงสุวรรณดี   คร ู  คณะทำงาน 
๓. นายวิรัช จำปาสิม    คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายเฉลิมพล  บุรีขันธ์    ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 
๕. นางสาวอมรรัตน์ สารราษฎร์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

    ๕.๒.๕ งานส่งเสริมระเบียบวินัยและแก้ไขพฤติกรรมนักเรียน ประกอบด้วย 
๑. นายวิรัช จำปาสิม     คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวอมรรัตน์ สารราษฎร์   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๓. นายวัชรากรณ์ ศรีนวลแล   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายอภิชาติ พรมสอน   คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๒.๖ งานส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม ประกอบด้วย 
๑. นายมงคล คำคนซื่อ      ครผูู้ช่วย  หัวหน้างาน 
๒. นางเสาวนีย์ ภชูุม    คร ู  คณะทำงาน 
๓. นางสาวเหมือนไหม  ชัยสวัสดิ์   คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายเฉลิมพล บุรีขันธุ์    ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 
๕. นางสาวกวิสรา ทองคำชุม  คร ู  คณะทำงาน 
๖ .นางสาวผกายวรรณ  พันนารักษ์ คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๒.๗ งานสารวัตรนักเรียนและจราจร ประกอบด้วย 
๑. นายคมสัน แสงสุวรรณดี   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นายเฉลิมพล บุรีขันธุ์    ครอัูตราจ้าง คณะทำงาน 
๓. นายวิรัช จำปาสิม    คร ู  คณะทำงาน 
๔. นายจงลักษณ์ จันทรวิมลสิริ   คร ู  คณะทำงาน 
๕. นายอภิชาติ พรมสอน   คร ู  คณะทำงาน 



11 
 

๖. นายชัย  จันทุลาง   คร ู  คณะทำงาน 
๗. นายพิจิต  ป้องทอง   คร ู  คณะทำงาน 

    ๕.๒.๘ งานสารบัญกลุ่มงานและพัสดุกลุ่มงานกิจการนักเรียน ประกอบด้วย 
๑. นางสาวเหมือนไหม ชัยสวัสดิ์   คร ู  หัวหน้างาน 
๒. นางสาวอมรรัตน์ สารราษฎร์  ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 
๓. นายธีรวุฒ ิพาพิชัย   ครผูู้ช่วย  คณะทำงาน 

หน้าที่ของกลุ่มบริหารทั่วไป กลุ่มงานกิจการนักเรียน บริหารจัดการศึกษาในกลุ่มงาน ตามบทบาทหน้าที่
และความรับผิดชอบที่กำหนดในเอกสาร พรรณนางาน โรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ใน
ส่วนงานของกลุ่มบริหารทั่วไป กลุ่มงานกิจการนักเรียน (เอกสารพรรณนางานแนบท้ายคำสั่งนี้ได้จัดทำเป็นรูปเล่ม
มอบให้ทุกกลุ่มงานและเผยแพร่ในเวปไซต์ของโรงเรียน) 

๖. ให้ทุกกลุ่มงาน ทุกงาน ทุกคน ทุกหน้าที่ปฏิบัติงานในหน้าที่ตามคำสั่งท่ีได้รับมอบหมายนี้ ให้ดำเนินการดังนี้   
๖.๑ รับทราบงานในหน้าที่ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ทุกงาน  
๖.๒ ศึกษาบทบาทหน้าที่ที ่ได้รับการแต่งตั้งตามขอบข่ายงานในเอกสารพรรณนางานของโรงเรียนโพน

สวรรค์ราษฎร์พัฒนา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในส่วนงานของกลุ่มบริหารงานและงานที่ได้รับมอบหมายโดยละเอียด    
๖.๓ วางแผนการทำงานร่วมกับคณะทำงานที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมาย โดยใช้กระบวนการ 

ทำงาน PDCA ประกอบด้วย การวางแผนการดำเนินงาน (P: Plan) การปฏิบัติตามแผน (D : Do) การตรวจสอบ   
การปฏิบัติตามแผน (C : Check) การปรับปรุงแก้ไข/พัฒนา (A  : Action)   

๖.๔ สรุปและรายงานผลการปฏิบัติงานตามระยะเวลาที่กำหนดและสิ้นปีการศึกษา ๒๕๖๗  
๖.๕ ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ได้ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับ

มอบหมาย ด้วยความเอาใจใส่และรับผิดชอบ ให้เกิดประสิทธิผลและประสิทธิภาพสูงสุดต่อทางราชการต่อไป 

     ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

         สั่ง  ณ  วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗     
 
 
 

(นายเทอดไทย   หอมสมบัติ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนโพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา 

 
 


